[bookmark: _GoBack]       АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    БЫКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________________________________________
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 30.11.2015г.                                                                         № 104

О дополнительных мерах по антитеррористической
защищенности Солдатско- Степновского сельского поселения

В соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 3, 5 Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", в целях совершенствования системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждения террористических и экстремистских проявлений на территории Солдатско- степновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести инструктаж с сотрудниками администрации Администрации Солдатско- Степновского сельского поселения , СДК, ФАП, Почты, школы  по противодействию возможным террористическим актам .
         2. Директорам муниципальных учреждений  МКОУ « Солдатско- Степновской  СОШ»       ( Ледяевой Н.И.), МКУК « Солдатско- Степновский  СДК» ( Демидовой Т.А.):
2.1. Организовать проведение комплекса предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан в подведомственных учреждениях, а также инструктажи сотрудникам учреждений по противодействию возможным террористическим актам
2.2. Организовать работу по размещению информации антитеррористической направленности на стендах в образовательных учреждениях и в учреждениях куль-туры.
2.3. При проведении культурно-массовых мероприятий установить дежурство работников учреждения.
2.4. Организовать проведение цикла лекций и бесед, направленных на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, занятий по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма.
3. Заведующей Солдатско- Степновской врачебной амбулатории ( Гришиной Г.Г.):

3.1. Провести комплекс предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан на объектах здравоохранения, а также инструктажи  персонала структурного подразделения.
3.2. Организовать работу по размещению информации антитеррористической направленности на стендах в структурном подразделении  Солдатско- Степновской врачебной амбулатории
        4.Рекомендовать старшему участковому  уполномоченному полиции Юсупову Г.В.:
4.1. В полном объеме реализовать комплекс мер, направленных на охрану общественного порядка на объектах проведения культурно-массовых мероприятий.
        5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Солдатско- Степновского
сельского поселения:                                                                         Е.Н. Демидова